A Leydis I, f. 94r-94v, marginalia 

Lib. XXII, XIV, 1-38 

 106 

alius, quod peius est, sororem propriam vel ipsam ge-
netricem in matrimonium duceret. Insuper eciam, quod 
nephas est, homines predicti non utentes ratione reversi 
sunt ad ydola vana, surda et muta, perpetrantes ydola- 
triam, peccantesque cum diis alienis. Et parura curabant de 
mandatis summi pontificis  et imperatoris. Miserat enim ad 
eos dominus apostolicus legatum cum multis sacerdotibus 
virisque honestis pro eorum conversione, sed illi 
pertinaciam in maliciis ostendentes apprehenderunt eos et 
contumeliis affectos occiderant. Igitur dicte transgressiones 
domino apostolico Gregorio scilicet nono rescribuntur, a 
quo ad Bremensis episcopi instanciam, qui eciam 
personaliter aderat, omnibus dicti militis patriam infestanti-
bus transmarina indulgencia tribuitur crucisque ignominia 
contra illam publice patitur sic itaque a dictis principibus ad 
sepedictam terram manu armata tenditur que per ipsos licet 
non gratis in maiori parte destrui perhibetur. 

Anno 1267, XI kal. Januarii, nobilis Machteldis, filia 
Henrici primi ducis Brabancie, uxor Florencii comitis 
Hollandie, mater Wilhelmi regia Romanorum, Florencii 
presidis, Adelheidis comitisse Hannonie et Margarete 
comitisse, uxoris Hermanni comitis de Hennenberch, mi-
gravit a seculo, tumulata apud puellas cistercienses 
Lousdunensis monasterii, quod ipsa construxit et abiectis 
prediis honorifice consummavit. 

Hec Machteldis comitissa Hollandie fuit matertara sancte 
Elizabeth, filie regis Ungarie, uxorisque lantgravii 
Thuringie, que quidem sancta Elizabeth habuit quandam 
ymaginem beate Marie Virginis in maxima reverencia et 
devocione. Igitur beata Elizabeth ab hoc seculo migrante 
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legavit eandem ymaginem Machteldi comitisse Hollandie, 
matertere sue, que detulit predictam ymaginem ecclesie 
parrochiali in ’s Gravezande, ubi propter presenciam 
eiusdem ymaginis omnipotens Deus totidie varia operatur 
miracula. 

Margareta comitissa de Hennenberch, filia comitis Hol-, 
landie prenominata, per Dei gratiam una vice peperit in die 
parasceues trecentos LXV pueros quos omnes episcopus  
[fol. 43 v0.] manu propria in pelvibus baptizavit, qui statim 
baptismo suscepto omnes mortui sunt4). Obiit autem hec 
comitissa circa annum Domini 1277, sepulta cum omnibus 
prolibus prefatis in monasterio monialium Lousdunense, 
quod eius mater comitissa Hollandie fundaverat, ut 
prefatur . 

Anno Domini 1249 fratres beate Virginis de monte 
Carmeli receperunt in Hollandia suum conventum in 
civitate de Hairlem et hoc per donationem illustris domini 
de Hairlem.